Hinc Eustathio reddas *ἡ ἀστραπή* pro *ἡ ὀπή*. Sed ipse locus Sophocleus, quem adscripsi, an ex omni parte sanus sit, iure dubitari potest. Certe verbum *παρηγγυᾶν*, quod proprie pertinet ad rem militarem (= *παραγγέλλειν*; vide Moeridem in voce) alibi vel *imperare* vel *hortari* vel denique *commendare*, *committere* significare solet: hoc unico loco significandi vim habet a superioribus longe diversam scil. *promittendi*. Suspicio inde augetur, quod vs 94 nullo opus est verbo finito, siquidem Infinitivus *ἦξεν* optime suspensus esse potest a verbo *ἔλεξε* vs. 88, unde vs. 91 pendet Inf. *κάμψειν*. Quae quum ita sint, non male coniecero Sophoclem olim scripsisse:

*σημεῖα δ' ἦξεν τῶνδ' ἐμοὶ φερέγγυα.
ἢ σεισμόν, ἢ βροντὴν τιν', ἢ Διὸς σέλας.*

Tertium argumentum, quo et vulgata impugnetur lectio et haec mea coniectura commendetur, hoc est, quod verbum *παρηγγυᾶν* apud *solum* Euripidem *semel*, quantum scio (Suppl. 702, idque propria significandi potestate) adhibitum esse invenies, dum *φερέγγυος* (vocabulum proprie Ionicum) apud tragicos poetas sit usu tritissimum. *Σημεῖα* autem *φερέγγυα* idem valet, ac si in oratione pedestri dicas *σημεῖα πιστὰ* s. *ἀσφαλῆ* s. *ἀξιόχρεα*.

CAPUT III.

ADNOTATIONES AD EURIPIDIS FRAGMENTA.

Stob. Flor. LXV, 1: *Εὐριπίδου Αἰόλω*.
ἴδομι δ' αὐτῶν ἔχρον' ἄρσεν' ἀρσένων·
πρῶτον μὲν εἶδος ἄξιον τυραννίδος,
πλείστῃς γὰρ ἀρετῆς τοῦθ' ὑπαρχον ἐν βίῃ·
τὴν ἀξίωσιν τῶν καλῶν τὸ σῶμ' ἔχειν.

Vs. 3 ex ingenio correxi vulgatam scripturam: *πλείστῃ γὰρ ἀρετῇ τοῦθ' κτῆ*. Sensus enim hic est: *nam plurimae hoc virtutis principium est, si quem corporis forma ad praeclara facinora prouocet.*

Stob. XLIII, 20. ex ead. fab.:

Vs. 5 *ἂ μὴ γὰρ ἔστι τῷ πένηθ', ὁ πλούσιος*
δίδωσ'· ἂ δ' οἱ πλουτοῦντες οὐ κεκτήμεθα,
τοῖσιν πένησι χρώμενοι τιμώμεθα.

Pro *τιμώμεθα*, in quo iure haeserunt viri docti, cod. Paris. *A* habet *πειθώμεθα*, *B* *πειθόμεθα*. Dindorfius recepit Bergleri coniecturam *θηρώμεθα*, quae scriptura vulgata sanequam longe praestantior. Attamen codicum lectiones magis commendare mihi videntur hanc correctionem:

ἂ δ' οἱ πλουτοῦντες οὐ κεκτήμεθα,
τοῖσιν πένησι χρώμενοι μισθοῦμεθα.

i. e. *quae vero diuites non habemus, ea pauperum opera pro mercede nobis comparamus.*

Ib vs. 5 pro *γὰρ ἔστι* correxi *γὰρ ἔστι*. Ceterum vetus superstitio, Dativi iota elidi non posse, satis hoc et aliis locis refellitur.

Plut. praec. reip. ger. 28:

Ἄκραντα γάρ μ' ἔθηκε θεσπιζειν θεός,
καὶ πρὸς παθόντων κὰν κακοῖσι κειμένων
σοφῇ κέκλημαι, πρὶν παθεῖν δὲ μαινομαι.